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Oleme huvihariduse ja huvitegevuse täiendava toetuse kasutamise aja jooksul koondanud küsimused, 

mis on jaotatud kategooriate alusel järgmiselt: 

●      Toetuse suurus ja eraldamine 

●      Toetuse eesmärk ja toetuse kasutamine 

●      Omavalitsuse ülesanded 

●      Arenguvajaduste kaardistus (noorsootöö kvaliteedi hindamine) 

●      Koostöögrupid 

●      Tegevuste kava 

●      Tulemuste hindamine 

●      Muu 

  

Tegemist on pidevalt täieneva abimaterjaliga, mis annab võimaluse sagedamini küsitavaid küsimusi 

ja vastuseid jagada.  

  

Kui te ei leidnud KKK koondist vastust oma küsimusele, võtke palun ühendust: 

1) Kiri märksõnaga pealkirjas „Huvitoetus“ aadressile info@harno.ee  

2) Kiireloomulise vajadusega  

Liilia Laulik - Harju, Lääne-Viru, Ida-Viru, Jõgeva, Põlva, Võru, Valga 

Kontaktid: tel 513 7052, liilia.laulik@harno.ee   

 

Margit Kadak - Hiiu, Saare, Lääne, Rapla, Viljandi, Pärnu, Järva, Tartu  

Kontaktid: 5663 3537, margit.kadak@harno.ee  
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TOETUSE SUURUS JA ERALDAMINE 

Mis kuupäevaks pean järgmise kava esitama? 

Uue/uuendatud kava esitamise tähtaeg on 15. jaanuar 2023. 

 

Kas huvihariduse- ja huvitegevuse täiendava toetuse osas on muudatusi või täpsustusi 

(võrreldes 2017 -2019 aastaga)? 

Ei. Seadust ega määrust muudetud ei ole, seega on kõik nii nagu 2017. aastast alates. 

Kas toetus hakkab edaspidi olema püsiv, milline õigusakt seda tagab? 

Noorsootöö seadus ütleb, et toetust eraldatakse võimaluse korral. 

Riigi eelarvestrateegias 2017-2020 oli planeeritud aastani 2020 huvihariduse ja huvitegevuse 

täiendavaks toetuseks aastas 15 miljonit eurot. Aastal 2022 vähenes toetus 10 miljoni euroni. Kuivõrd 

toetusfond on seotud riigieelarvega, saabub kindlus igal aastal riigieelarve vastuvõtmisega. 

Kuidas arvutatakse toetuse summa? Kuidas täpselt toetusraha jaguneb? 

Rahandusministeeriumi koduleheküljel on välja toodud toetussummad ning arvutuskäik nende 

summade arvestamiseks kirjeldatud Vabariigi Valitsuse 6. veebruari 2015. a määruses nr 16 

“Riigieelarve seaduses kohaliku omavalitsuse üksustele määratud toetusfondi vahendite jaotamise ja 

kasutamise tingimused ja kord” muudatusega (muudetud 25.01.2018, jõust. 01.05.2018). 

Ma ei tea uue  aasta toetuse summat. Kuidas ma saan planeerida? 

Täpsed numbrid selguvad iga aasta jaanuaris, kuid omavalitsus saab prognoosida uue aasta summa 

vastavalt algandmetele. Selleks peab ta minema RM kodulehele: https://www.fin.ee/riik-ja-

omavalitsused-planeeringud/kohalikud-omavalitsused/finantskorraldus#tasandus-ja-toetusf, laadima 

alla eelmise aasta tasandus- ja toetusfondi faili ning huvitegevuse lehel ära uuendama kõik 

algandmed, mida võetakse aluseks toetuse jaotamisel. Kui algandmed muutunud ei ole, siis saabki 

kasutada seal lehel olevat teadmist. Lehel on olemas ka tabel andmete muutumise prognoosiga 

aastateks 2023-2026. 

Millal laekub järgmise aasta raha? 

Väljamaksed toimuvad vastavalt Riigieelarve seadusele. 

Kui omavalitsused teevad kava 2 aastaks või kauemaks, siis millal laekub nt järgmise aasta 

raha?  

Vahendid laekuvad igal kalendriaastal omavalitsuse arvele vastavalt Riigieelarve seadusele. Näiteks 

2023. aasta summad laekuvad 2023. aastal omavalitsuse arvele. Tegemist on kohalikele omavalitsuste 

üksustele toetusfondist välja makstava noorte huvitegevuse toetusega. 

 

Kas olukorras, kui eraldatud toetus on suurem kui kava esitamisel prognoositud summa, peab 

KOV kavasse lisama tegevusi ja kinnitama kava uuesti, et kavas väljenduks kogu tegeliku 

toetusumma kasutamine? 

https://www.riigiteataja.ee/akt/116062020010?leiaKehtiv
http://www.fin.ee/riigi-eelarvestrateegia
https://www.fin.ee/finantskorraldus#tasandus-ja-toetusf
https://www.riigiteataja.ee/akt/105072017020?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/105072017020
https://www.riigiteataja.ee/akt/105072017020
https://www.riigiteataja.ee/akt/105072017020?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/105072017020?leiaKehtiv
https://www.fin.ee/finantskorraldus#tasandus-ja-toetusf
https://www.fin.ee/finantskorraldus#tasandus-ja-toetusf
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Eelkõige on oluline, et KOV oleks läbi mõelnud ja ära kirjeldanud kitsaskohad huvihariduse ja 

huvitegevuse kättesaadavuse ja mitmekesisuse tagamiseks ning kirjeldanud ära tegevused 

kitsaskohtade lahendamiseks. Kui tegevused vastavad juba varasemalt kirjeldatud kitsaskohtadele, 

saab muudatused esile tuua ka tulemuste esitamisel.   

Ehk siis - kui KOV lähtub toetuse kasutamisel kitsaskohtadest ja tegelik summa prognoositavaga 

võrreldes muutub, ei pea uut kava kinnitama, ega Harnole esitama ning muudatused saab esile tuua 

tulemusi esitades.  

 

TOETUSE EESMÄRK JA TOETUSE KASUTAMINE 

Millele konkreetselt lisarahastust saab? 

Riikliku lisatoetuse eesmärk on muuta huviharidus ja huvitegevus 7-19-aastastele noortele paremini 

kättesaadavaks ning pakkuda mitmekesisemaid osalusvõimalusi. Täiendav toetus on kohalikele 

omavalitsustele huvihariduse ja huvitegevuse korraldamiseks tervikuna ning laekub toetusfondi 

kaudu kohalikule omavalitsusele. Kohalikel omavalitsustel on vabadus otsustada ja valida kuidas 

toetust eesmärgipäraselt  kasutada. Sellest tulenevalt tasub  huvihariduse ja huvitegevuse pakkujatel 

kohalikelt omavalitsustelt uurida, millised on omavalitsuse plaanid (prioriteedid) ning milline on 

võimalus lisarahastuse saamiseks tegevuste elluviimiseks. 

Praegu on rõhk võimaluste suurendamisel, aga on oht, et kaovad ära need võimalused, mis juba 

olemas on, sest sinna ei ole raha juurde võimalik lisada, kuivõrd õpetajaid ei ole võimalik tänase 

töötasu juures palgata või tegevuste juures hoida. Kas seda raha on võimalik kasutada selleks, 

et parandada juba töötavate õpetajate olukorda? 

See on aktsepteeritav, kui läbi õpetajate olukorra parendamise lisanduvad noortele täiendavad 

võimalused - näiteks õppekava muutub noortele kättesaadavamaks, luuakse juurde täiendavaid 

õppevorme vms. Teisisõnu - toimub muutus noorte jaoks tegevuste kättesaadavuse või võimaluste 

osas ning olemasoleva olukorra kaardistusel on probleem, millele otsitakse toetuse abil lahendust,  

kitsaskohana  väljendunud. 

Kas ruumide kohandamine mitmekesisuse tagamiseks (nt erivajadustega noortele 

ligipääsetavaks tegemine) on abikõlblik?  

Kui see puudutab ehitustegevust, mida reguleerib ehitusseadus, siis ei. Kui tegemist on täiendavate 

või kohaldatud õppevahendite soetamisega, siis jah. 

Milleks konkreetselt saab (ja milleks ei saa) toetusraha kasutada? 

Seaduses on välja toodud, milleks toetusraha ei saa kasutada: 

●      kinnisvara ja sõiduvahendite omandamiseks ja kasutusse võtmiseks; 

●      hoonete ja rajatiste ehitamiseks; 

●      kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulude eest tasumiseks; 

●      oma eelarvest kaetavate kulude asendamiseks. 



Huvihariduse ja -tegevuse täiendava toetus 

 Omavalitsuste korduma kippuvad küsimused ja vastused 

Uuendatud: 04.01.2024 

4 / 15 

Võimalusi toetuse kasutamiseks on mitmeid, allpool väike valik näiteid: 

●      huvitegevuse juhendaja (noorsootöötaja, huvihariduse spetsialisti jt) töö, palk; 

●      õppevahendid (asutustes tegevuste läbiviimiseks) 

●      metoodilised materjalid; 

●      osalemise takistuste eemaldamine (sh transport, vahendid noorele (isiklikud vahendid 

tegevustes osalemiseks, mille alla kuuluvad nt vajalikud spordijalatsid, rõivad jmt, mida 

üldjuhul asutustes ei laenutata), võistlustel osalemine, informatsiooni vahendamine jms); 

●   osavõtutasude kompenseerimine.  

Kas  jääki võib üle kanda järgmisse aastasse? 

Jah. KOV kannab need vahendid üle oma kehtestatud korra kohaselt järgmisesse eelarveaastasse ja 

peab võtma kasutusele samal otstarbel. Eelmise toetuse summa jäägi võrra ei vähene. 

Kas toetust on võimalik kasutada õpetajate palga tõstmiseks? 

Jah. Kuid KOV peab säilitama on senise panuse ja töötasu suurendamine peab kaasa tooma 

huvihariduse ja huvitegevuse mitmekesisuse ja kättesaadavuse suurenemise. Kõige lihtsam näide: 0,5 

koormusega töötaja saab täiskoormuse ja selle tulemusena teeb rohkem tunde suuremale arvule 

noortele – see on vastuvõetav. 

Kas mitteformaalsed eksamite ettevalmistuskursused võivad olla rahastatud huvihariduse ja 

huvitegevuse vahenditest? 

Huvihariduse ja huvitegevus on noorsootöö valdkonnad, mis võimaldavad noorel omandada teadmisi, 

oskusi ja hoiakuid valitud huvialal. Juhul, kui mitteformaalsed eksamite ettevalmistuskursused 

vastavad noorsootöö põhimõtetele ehk noored osalevad tegevustes vabatahtlikult, saavad juhendamist 

ning tegevus toimub regulaarselt ning noored pole kohustatud nendes osalema (näiteks kohustusega 

teatud punktide arv vabaainetes osalemisega kokku koguda), saab tegevust käsitleda huvitegevusena 

ja tegevusi on võimalik planeerida täiendava toetuse vahenditest. Juhul, kui noorel on ainepunktide 

kogumiseks võimalik valida õppeaineid vaid teatud ainepunktide ulatuses, ei ole tegemist sihipärase 

vahendite kasutamisega. Loomulikult peab vajadus kursuste või huviringi järele tulema välja ka 

kitsaskohtade kaardistusest. 

Kas andekate toetamine on lubatud? 

Jah. Oluline on tagada noorele keskkond arenguks ning kui omavalitsuses on noori, kelle arenguks ja 

huvialaga tegelemisel on vaja näiteks soetada spetsiifilisi õpivahendeid või tagada toetus võistlustest 

osa võtmiseks, siis võimalus selleks on täiendava toetusega loodud. Vajadus peab tulema välja  

kitsaskohtade kaardistusest ning nii kitsaskohtade selgitamisele kui ka lahenduskäikude 

planeerimisele  tuleks kindlasti kaasata juhendajaid, kes tõenäoliselt teavad iga konkreetse  andeka 

noore vajadusi.   

Kuidas saab kohalik omavalitsus jälgida raha õiget kasutamist? 

Kui omavalitsuses on selgunud selleks vajadus, ei ole omavalitsusel keelatud avaliku raha 

sihtotstarbelise kasutamise kontrollimiseks luua omapoolseid mehhanisme. Selleks on mitmeid 

erinevaid võimalusi (näiteks: pistelised külastused huvitegevuse läbiviijate juurde, osalejatega 
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vestlused, osalevate noorte nimekirjade esitamine periooditi, kavad või ülevaated läbiviidavatest või 

läbiviidud tegevustest jms). Milline lahendus omavalitsusele sobib, sõltub vajadusest. 

Kas tegevuskava kokku panija võib saada nö projektijuhi tasu? 

Tegevuskava koostamine ehk siis  ühe valdkonna analüüsimise ja tegevuste planeerimine (ka 

pikaajalise) ei ole oma sisult aga midagi uut, mida omavalitsus seni tegema ei ole pidanud. 

Huvihariduse ja huvitegevuse toetuse kasutamisel peab omavalitsus lähtuma põhimõttest, et 

huvihariduse ja huvitegevuse toetusega ei asendata oma eelarvest kaetavaid kulusid. 

Kuidas täiendav rahastus saab täiendada nt kohamaksu, kui seda mingi hulga noorte kohta 

juba KOV maksab? 

Kui praegu maksab KOV 8 noore eest, aga vaja oleks maksta 10 eest, siis nende 2 noore eest saab 

maksta sellest täiendavast toetusest. Seega - kahele noorele luuakse toetuse abil võimalus osaleda 

huvitegevuses või huvihariduses. Vajadus kirjeldatud tegevuseks peab selguma huvihariduse ja 

huvitegevuse kitsaskohtade kaardistuses. 

Kui me räägime nt hariduslike erivajadustega  noortest (HEV) noortest, siis kas juhendajate 

koolitust (mis on hetkel peamine kitsaskoht ja piirab neile noortele huvihariduse 

kättesaadavust) võib kinni maksta? 

Võib, kui juhendajate väljakoolitamisele järgneb reaalselt ka HEV noorte tegevustesse kaasamine või 

tegevuste loomine. 

Kas  konkurssidega seonduv (nt kooride konkurss Soomes) on lubatud kulu? 

On, kui konkurss on reaalselt huvihariduse või huvitegevusega seotud (näiteks väljund õppeaasta 

jooksul toimunud juhendatud  tegevusele)  ja suurendab ligipääsu tegevustes osalemiseks. 

Kas laagrites toimuv tegevus on abikõlblik (näiteks orkestrilaager suvel)? 

On, kui küsimuses toodud laager on väljund näiteks õppeaasta jooksul toimunud huvitegevusele või 

huviharidusele ja suurendab ligipääsu tegevuses osalemiseks. Vajadus tegevuseks peab selguma 

kitsaskohtade kaardistusest. Siinkohal soovitame tutvuda mõiste “laager” tähendusega noorsootöö 

seaduses. 

Kas huvikool võib soetada pilliõppeks pille, mille ta õpilastele koju harjutamiseks saab anda? 

Jah, saab. See, kas antakse koju või mitte, lähtub juba huvikooli enda korrast. 

Kas võib toetada näiteks oma valla noorte osalemist kõrval vallas loodud võimalustes? 

Jah.  

Räägitakse 50% ja 50% jaotusest mitmekesisuse ja kättesaadavuse vahel. Kas tegevusi 

planeerides peab sama jaotuse alusel tegutsema? 

Ei. See on toetuse arvestamise aluseks, tegevuste planeerimisel keskenduge kitsaskohtade 

lahendamisele. 
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Noorsootöö seaduse kohaselt võetakse valdadele ja linnadele lisatoetuse jagamisel huvihariduse ja 

huvitegevuse kättesaadavuse tagamiseks aluseks 7–19-aastaste noorte, toimetulekuraskustes peredes 

elavate noorte ja puudega noorte arv. Kuigi toetuse arvutusmudel põhineb toetuse eesmärgil ning 

kitsakohtadel (valla või linna 7–19-aastaste noorte, toimetulekuraskustes peredes elavate noorte ja 

puudega noorte arv, kohaliku omavalitsuse üksuse finantsvõimekus, huvihariduse ja huvitegevuse 

piirkondlikus kättesaadavuses valla või linna territooriumil asuvate asustusüksuste kaupa), võib 

omavalitsus prioriteetsete sihtgruppide ja toetuse kasutamise aluste üle ise otsustada. Seega ei tule 

toetuse kasutamisel lähtuda toetuse jaotamise mudelist.  

Omavalitsustel tuleb pakkuda huviharidust ja huvitegevust vähemalt kolmes valdkonnas: kultuur, 

sport ning loodus- ja täppisteadused ja tehnoloogia. Täiendav toetus on kohalikele omavalitsustele 

huvihariduse ja huvitegevuse korraldamiseks tervikuna ning laekub omavalitsusele toetusfondi 

kaudu. Omavalitsustel on vabadus otsustada ja valida, kuidas toetust eesmärgipäraselt kasutada. 

 

Praegu maksab  KOV lapsevanemale sõiduhüvitist, et noor saaks osaleda huvitegevuses, kuid 

see on liiga väike summa ja lapsevanemad seda ei kasuta. Kui olemasolevat summat 

suurendame toetusega, kes see on aktsepteeritav? 

Jah, kui see suurendab noorte osalemist huvitegevuses. Toetuse kasutamine lapsevanema koormuse 

vähendamiseks, ilma et mingit muutust toimuks osaluses, ei täida toetuse eesmärke. 

Kas omavalitsus võib nt  määrusega  reguleerida lisatoetuse kasutamist, kui tegemist on näiteks  

kohamaksu toetamisega huvihariduses osalemisel (tavaliselt selline asi reguleeritakse vallas 

määrusega)? 

Jah, keelatud see ei ole. Samas peaks KOV kaaluma, kas see on ikkagi vajalik ja mõistlik. 

Kes ja kuidas kontrollib raha kasutamist? 

Harno analüüsib KOVi planeeritud tegevusi sellest aspektist, et kas need aitavad toetuse eesmärke 

saavutada. Vajadusel antakse KOV -le tagasisidet. Kuna tegemist on riigieelarveliste vahenditega, on 

võimalik sattuda ka Riigikontrolli valimisse, kes teostab põhjalikumat kontrolli avaliku raha 

kasutamise üle. Riigi üldine soov ei ole kontrollida, vaid toetada KOV-e sobivate lahenduste valikul 

eesmärkide saavutamisel.  

Mis siis juhtub, kui selgub, et KOV on kasutanud toetust mitteotstarbeliselt? 

Siis saab KOV ettekirjutuse ning tal tuleb vastavad vahendid taastada ja suunata sihtotstarbeliselt 

õigesti. KOV peab arvestama, et see tähendab tema jaoks olulist mainekahju ja et väärkasutus toimub 

nende enda noorte arvelt.  

Kuidas kontrollitakse seda, et KOV säilitab olemasoleva panuse? 

Infot selle kohta saab näiteks läbi saldoandmike ja omavalitsuse tegevuste seiramise (mis muutus 

pärast toetusmeetme rakendumist). Kindlasti hoolitsevad selle jälgimise eest KOV enda elanikud ise, 

volikogu, opositsioon, meedia jne.  
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Jooksva aasta eelarves on KOVil olemas rahastus toetamaks oma noorte osalemist teiste 

KOVide huvikoolides. Järgmise aasta eelarvesse me seda ei planeeri ja katame kulu täiendava 

toetusega. Kas võib? 

KOV ei tohi asendada riigi toetusega oma kulusid. Selliselt toimides ei parandata huvitegevuse 

kättesaadavust. Oleme omavalitsustega kokku leppinud eesmärkides, toetuse kasutamise 

aluspõhimõtetes ning ootus on, et siin ei pea osapoolte heas tahtes ja aususes kahtlema. 

Kannatajaks oleksid siin linna või valla enda noored. Kui toimub selline kulude asendamine ja ühiselt 

kokku lepitud eesmärke ei saavutata, siis ei ole riigil mõtet selleks otstarbeks järgmistel aastatel enam 

toetust anda. 

 

Kas varasematel aastatel toetatud huviringe võime ka järgmisel aastal edasi toetada? Lõputult 

ei ole võimalik uusi ringe luua. 

Jah, võite suunata vahendeid toetusega loodud võimaluste arendamisele. 

Kui palju võin toetust kasutada administreerimiskuludeks, näiteks tööle võtta ametnikke? 

KOV võib kasutada raha tegevusteks, mis suurendab huvitegevuse ja huvihariduse kättesaadavust. 

KOV ametnike palgakuluks või administreerimiseks vahendeid kasutada ei saa, kuna see  ei suurenda 

otseselt huvitegevuse kättesaadavust ega huvitegevuses osalevate noorte arvu. Samas näiteks 

huvikooli kohatasu sees võib olla ka administreerimise komponent ja see on sobilik. 

Millise tegevusalaga peaks toetuse kasutamist kajastama KOV raamatupidamises? 

TA 09510 „Noorte huviharidus ja huvitegevus“ või näiteks sporditegevuste puhul 08102 „Sport“. 

 

OMAVALITSUSE ÜLESANDED  

Milline on KOVi enda panuse osa? 

Kohalik omavalitsus säilitab sama panuse huvihariduse ja -tegevuse korraldamiseks. Täiendavat 

kaasfinantseeringut ei oodata. 

Kas omavalitsus võib määrusega reguleerida selle raha kasutamist, kui tegemist on näiteks  

kohamaksu toetamisega huvihariduses osalemisel (tavaliselt selline asi reguleeritakse vallas 

määrusega)? 

Jah.  

Mida oodatakse toetuse saajatelt (toetuse saamiseks ja ka aruandluse osas) ja millised on 

kriteeriumid toetuse kasutamiseks? 

Seadus kohustab omavalitsusi planeerima huvitegevuse ja huvihariduse arengut süsteemselt ning seda 

põhjalikumalt analüüsima, tuvastades kitsaskohti ning pakkudes neile lahendusi. Analüüsi ja 

planeerimise protsessi käigus peab omavalitsus looma tegevuskava. Tulemused loodud kava täitmise 

kohta esitab kohalik omavalitsus igal aastal 15. jaanuariks. 

Huvihariduse ja huvitegevuse kava peab sisaldama: 

1) huvihariduses ja huvitegevuses osalevate noorte arvu; 

2) huvihariduses ja huvitegevuses osalemise võimalusi; 
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3) kitsaskohti huvihariduse ja huvitegevuse kättesaadavuses ja mitmekesisuses; 

4) tegevusi kitsaskohtade lahendamiseks. 

Tulemuste esitamisel tuleb esitada taas huvihariduses ja huvitegevuses osalevate noorte arvud ja 

osalemise võimalused ning hinnang kava täitmise kohta. 

Kui kava ei esitata, mis siis saab? 

Kui kava ei esitata, siis rikub kohalik omavalitsus seadust. 

Kas peab looma võimalusi kõigis kolmes valdkonnas? 

Kui räägime mitmekesisuse kontekstist, siis jah. Kohaliku omavalitsuse kohustus on tagada huvialade 

mitmekesisus kultuuri, spordi ning loodus-täppisteaduste ja tehnoloogia (LTT) valdkondades. 

Kultuur võib sisaldada kauneid kunste (muusika, kunst, arhitektuur, disain, kirjandus, audiovisuaal- 

ja uus meedia, tants, etenduskunstid) ja kultuuriväärtusi (muuseumid, raamatukogud). Kultuuri 

valdkonnaga on seos ka noorteühingute tegevusel noorte kodanikuhariduse teemal. LTT valdkond 

võib sisaldada järgmisi valdkondi: matemaatika, füüsika, keemia, bioloogia, geograafia, geoloogia, 

töö- ja tehnoloogiaõpetus, info- ja kommunikatsiooniteaduste, sh arvutiteaduse õppesuuna erialad. 

Kolmes valdkonnas peaksid olema võimalused noortele kättesaadavad ja mitmekülgsed. Kui teie 

omavalitsuses on noortele võimalused loodud näiteks kolmest kahes valdkonnas, siis kitsaskohtade 

kaardistusel seda selgelt välja tuues võite suunata oma vahendid sinna, kus esineb kitsaskohti kõige 

enam. 

Kuidas raha jagamine toimub? Kas prioriteet on uute tegevuste käivitamine või ka 

olemasolevate toetamine? 

Toetuse eesmärk on suurendada noorte võimalusi teadmiste, oskuste ja hoiakute omandamiseks  

valitud huvialal. Riigipoolne lisatugi on valdadele ja linnadele määratud vähemalt 7–19-aastaste 

noorte süsteemse ja juhendatud huvihariduse ja -tegevuse kättesaadavuse ja mitmekesisuse 

parandamiseks. See, kas teie KOVi jaoks on lahendus uute tegevuste käivitamine või olemasolevate 

täiendav toetamine, peaks tulenema kaardistatud kitsaskohtadest. 

Kas võin planeerida selle raha abil uue huviala avamist huvikoolis? Eesmärgiks mitmekesisus 

valikutes. 

Jah.  

Mida pean tegema selleks, et raha minu koolini jõuaks? 

Kuivõrd toetuse kasutamise kohaliku omavalitsuste noorte heaks otsustab kohalik omavalitsus, siis 

ühest vastust on raske anda. Meie soovitame tegevuste pakkujatel kohalikule omavalitsusele teada 

anda oma valmisolekust kaasa rääkida huvitegevuse ja huvihariduse kitsaskohtade selgitamisel ja 

lahenduste planeerimisel. Samuti on Harno kohtumistel omavalitsustega rõhutanud, et toetuse 

sihipäraseks kasutamiseks tuleks analüüsimise ja planeerimise faasis kaasata võimalikult laialdaselt 

osapooli, kes noortele huvihariduses ja huvitegevuses võimalusi loovad. Kaasamise ja kitsaskohtade 

väljaselgitamise viisi valib omavalitsus, kes peab ka langetama otsuse oma noortest lähtuvalt. Kui 

teie kool saab mõne kitsaskoha lahenduse välja pakkuda, siis tõenäoliselt leitakse selleks ka vahendid. 
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Mille alusel otsustatakse, millised huviringid saavad toetuse?  

Kohalik omavalitsus langetab otsuse vastavalt kitsaskohtade analüüsile ning loodetavasti lähtuvalt 

sellest, milliste tegevuste toetamisel on kasu suurem. 

Kohalik omavalitsus peab toetuse kasutamisel lähtuma noorsootöö seaduse § 151 lõikes 4 toodud 

tingimustest ning toetuse andmise eesmärgist suurendada süsteemselt ja juhendatult korraldatud 

huvihariduses ja huvitegevuses osalevate noorte arvu osalemist takistavate kitsaskohtade 

lahendamisega, võttes seejuures esmajoones arvesse 7–19-aastaste noortega perede sotsiaal-

majanduslikku olukorda, lasterikaste perede olukorda, nende noorte füüsilisi või psüühilisi 

erivajadusi ning regionaalsest paiknemisest tingitud huvihariduse ja huvitegevuse kättesaadavust. 

Samuti peab lähtuma noorte vajadustest,  tagama süsteemse ja juhendatud huvihariduse ja 

huvitegevuse kättesaadavuse vähemalt kultuuri, spordi ning loodus-täppisteaduste ja tehnoloogia 

valdkondades ning tagama munitsipaal- ja eraõiguslike huvihariduse ning huvitegevuse pakkujate 

tegevuste sisust lähtuva võrdse kohtlemise. 

 

ARENGUVAJADUSTE KAARDISTAMINE (NOORSOOTÖÖ KVALITEEDI 

HINDAMINE) 

Kas võib kasutada eelmise õppeaasta mai seisu statistikas? Suvel enamik ringe puhkusel. 

Jaanuaris tuleb kavade esitamisel kajastada andmeid jooksva õppeaasta 1. oktoobri  seisuga. Selleks 

ajaks on selgunud ka täpsemad andmed võimaluste ja tegevuste osas, mis uuest õppeaastast 

septembris jätkusid. 

Milliste andmete alusel tuleb tegevuskava koostada? 

Huvihariduse ja -tegevuse kava koostamisel on kohustuslik välja tuua huvihariduses osalevate noorte 

arv ja võimaluste arv huvihariduses ja huvitegevuses osalemiseks. Tõenäoliselt on igal omavalitsusel 

ülevaade olemas, kuid andmete kogumise metoodikad on erinevad. Selleks, et alustada kavas vajalike 

andmete koondamist ning analüüsi huvihariduse ja huvitegevuse toetuse kasutamise planeerimiseks, 

tuleks vaadelda laiemat pilti ehk noorsootöö valdkonda (ja vajadusel ka teisi noori puudutavaid 

valdkondi) tervikuna. Ülevaade tegevuskava koostamise etappidest on kirjeldatud juhendmaterjalis. 

Mis peab huvihariduse ja huvitegevuse kavas kindlasti sisalduma ning mis on omavalitsuse 

otsustada? 

Huvihariduse ja huvitegevuse kava peab sisaldama: 

1) huvihariduses ja huvitegevuses osalevate noorte arvu 1. oktoobri seisuga; 

2) huvihariduses ja huvitegevuses osalemise võimalusi 1. oktoobri seisuga; 

3) kitsaskohti huvihariduse ja huvitegevuse kättesaadavuses ja mitmekesisuses; 

4) tegevusi kitsaskohtade lahendamiseks. 

Omavalitsuse otsustada on viis, kuidas neid andmeid esitatakse. Harno koduleheküljel on olemas ka 

tegevuste kava näidis, mida võib kasutada huvihariduse ja huvitegevuse kava koostamise raamina, 

millele võib vastavalt vajadusele veerge või ridu juurde lisada või vähendada. 

https://harno.ee/huvihariduse-ja-tegevuse-toetus-omavalitsustele#toetuse-kasutamine
https://harno.ee/huvihariduse-ja-tegevuse-toetus-omavalitsustele#toetuse-kasutamine
https://www.entk.ee/abimaterjal-omavalitsustele
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Kuidas saame nende noorte andmed, kes käivad ainult nädalavahetuseti omavalitsuses? 

Kui tegu on omavalitsuses registreeritud noortega, kes teadaolevalt hetkel üheski KOV toetatud 

huvitegevuses ei osale, siis saab kava jaoks lugeda neid noori üldarvu hulka, kuid tegevustes osalevate 

noorte hulka mitte. Samal ajal on omavalitsusel võimalus luua sobivaid lahendusi - alates 

huvitegevuste pakkumise aegade korrigeerimisest, transpordikorralduse ümberplaneerimisest kuni 

huvihariduses ja huvitegevuses osalemise kompenseerimiseni välja, mis võimaldaksid tegeleda 

huvipakkuva tegevusega ka neil noortel, kes viibivad nädala sees mujal. 

Kuidas märkida võimalus siis, kui omavalitsuse noored käivad teises omavalitsuses teenuseid 

saamas? 

Märkida huvikooli nimi (isegi, kui on teises omavalitsuses) ja sinna juurde osalevate noorte arv ning 

näiteks noorele kättesaadavate õppekavade arv.  

Kas võimaluste all lähevad arvesse kõik võimalused (näiteks piljardilaud jms, mis on 

noortekeskuses olemas)? 

Ei, ainult juhendatud tegevused. Võimalusena käsitletakse tegevust, millel on kindel sihtgrupp ja 

regulaarselt toimiv (süsteemne) juhendatud tegevus noorsootöövaldkonnas, mis lähtub noore huvist 

ning toetab noore isiksuse arengut ja mille elluviimisel lähtutakse noorsootöö põhimõtetest. 

Näiteid: 

1 võimalus = klaveri õppekava; 

1 võimalus = seikluskasvatuse ring üks kord kuus 8 tundi; 

1 võimalus = suusatrenn kolm korda nädalas 7-12 aastastele noortele. 

  

Kas KOV KTG I etapis osalenud KOVid peavad oma andmed uuesti kaardistama või võib vanu 

andmeid kasutada? 

Andmeid saab kasutada, kui olete need vastavalt seaduses ettenähtud kuupäeva seisule uuendanud.  

KOV KTG tegevussuunal saadud kogemust andmete kogumise osas tasub kindlasti  kasutada. 

Tuginedes praktikale, soovitame toetuse jaoks andmeid kogudes ka kirjeldada, mil moel andmed 

koondati, et sarnast lahendust kasutada vajadusel ka järgmisel aastal. Sarnane meetod andmete 

kogumisel võimaldab andmeid erinevate perioodide osas võrrelda, mis omakorda annab võimaluse 

tulemusi hinnata. 

 

KOOSTÖÖGRUPID (KOV KTG)  

Kas ja kuidas noorte huvitegevuse toetamine KOV-ides jätkub pärast Euroopa Sotsiaalfondi 

(ESF) rahastatava KOV-ide koostööprojekti lõppemist (KOV KTG)? 

KOV KTG ehk kohalike omavalitsuste koostöögruppide tegevussuunal oli rahastamise põhimõte, et 

ühekordseid tegevusi ei toetata. Tegevuste jätkumine (maht ja rahastus) pärast koostööprogrammi tuli 

rahastamise aluseks olnud tegevuskavas  kirjeldada. Teisisõnu - jätkustrateegias tuli kirjeldada, 

kuidas loodud võimalus jätkub pärast ESF toetuse lõppemist, mis tähendab, et omavalitsused juba 

mõtlesid läbi, kuidas ja millises mahus loodud võimalus jätkub. Võimalusi tegevuste jätkumiseks 

toodi välja mitmeid, nende hulgas ka see, et omavalitsus võtab tegevuse elluviimisega seonduvad 
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kohustused oma eelarvesse. Huvihariduses ja huvitegevuses loodud võimaluste jätkustrateegiana 

kirjeldati sageli huvihariduse ja huvitegevuse toetust. 

Kas KTG tegevusi võib huvihariduse ja huvitegevuse täiendava toetuse toel jätkata? 

Jah, kui tegevused lähtuvad huvihariduse ja huvitegevuse täiendava riigipoolse toetuse eesmärkidest, 

toimub süsteemse ja juhendatud huvihariduse ja huvitegevuse kättesaadavuse ja mitmekesisuse 

parandamine vms.  

 

TEGEVUSTE KAVA  

Kuhu kava esitatakse? 

Kava esitatakse digitaalselt https://konkursiveeb.edu.ee/ 15. jaanuariks.  

   

Kas 15. jaanuaril läheb digilahendus lukku või on võimalik vajadusel ka 16. jaanuaril midagi 

täpsustada? Millal võib KOV profiili ja aruannet digilahenduses täitma hakata? 
 

Digilahendus läheb lukku siis kui te olete vajutanud KINNITA nupule. Kui te 16. jaanuariks ei ole 

tulemusi ja kava kinnitanud, siis te saate endiselt vorme muuta, kuid olete tähtaja ületanud ja on 

võimalik, et satute nende KOVide nimekirja, kes ei ole tähtajaks kava ja/või tulemusi esitanud. 

KOV profiili ja aruannet võib digilahenduses täitma hakata aasta lõpus, soovitavalt oktoobris-

novembris. Eeltööd on soovitatav teha juba varem, st koguda jooksvalt andmeid tegevuste läbiviimise 

kohta, küsida tagasisidet osalejatelt ja teenusepakkujatelt ja kaasata osapooli järgmise aasta 

planeerimisse. 

 

Kes esitab kava? 

Kehtiva kava esitab kohalik omavalitsus või soovi korral omavalitsused ühiselt. Kehtiva kava all 

mõtleme kava, mis on kinnitatud/vastu võetud/heaks kiidetud vastavalt (iga) kohaliku omavalitsuse 

regulatsioonidele. 

 

Kes kinnitab kava? 

Tegevuskava kinnitamine või vastuvõtmine toimub vastavalt kohaliku omavalitsuse 

regulatsioonidele. 

Esitatav kava peab olema kõigi vajalike osapoolte poolt heaks kiidetud ning täiendava toetuse 

kasutamine peaks toimuma vastavalt kavas kokku lepitule. 

  

Kui mahukas ja milline see kava on, kas see on tehtav? Tulemas on puhkuste periood või tulebki 

seda puhkuste ajal teha? Kes seda teeb? 

Kavade detailsuse ja mahukuse saab otsustada kohalik omavalitsus, kuivõrd tegemist on kohaliku 

omavalitsuse huvihariduse ja huvitegevuse täiendava toetuse kavaga. Oluline on jälgida kohustuslike 

osade kajastumist kavas. Tegevuste  ajaraami ja vastutava isiku kava koostamiseks lepib kokku 

kohalik omavalitsus. Kava peab olema esitatud 15.jaanuariks. 

https://konkursiveeb.edu.ee/
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Kas on kohustuslik maksimum osalejate arv ühe tegevuse kohta? Mis kujul tuleb esitada 

hetkeolukorra seis? 

Kohustuslikku osalejate arvu ei ole määratud.  Oluline on, et kõik noored saaksid osaleda tegevustes 

sellisel määral, mis toetab nende arengut ning huvialaga tegelemist. Hetkeolukorra seisu esitamisel 

on kohustuslik välja tuua  huvihariduses ja huvitegevuses osalevate noorte arv ja võimaluste arv. 

Kui kava on koostatud rohkem kui üheks aastaks ja poole peal selgub, et mingi välja pakutud 

lahendus ei toimi, siis kui palju me võime kava muuta? 

Kui muudatused on väiksed, saab need ära kirjeldada tulemuste esitamisel. Kui muudatused on suured 

või neid on rohkem, tuleks esitada uus kava, et oleks seaduslik alus, millest lähtuvalt antud toetust 

kasutatakse. 

 

Kui kava muudetakse, kas on vaja kooskõlastada Harnoga ka? 

Kui kava muudetakse ja volikogu otsusega kinnitatakse uus ja kehtiv kava, peab see olema avalikult 

kättesaadav. Harnoga kava muutust kooskõlastama ei pea, küll aga oleme tänulikud meile uusima 

kehtiva  kava saatmise eest, kuna selle alusel eeltäidetakse digitaalne vorm tulemuste esitamiseks. 

Kui Harnol teadmist kava uuendamisest ei ole, ei kajastu uusimad andmed ka eeltäidetud vormil ja 

need tuleb hiljem käsitsi sisestada.    

Kuidas saame vältida seda, et noorte arvu ei dubleeritaks? Kuidas lugeda unikaalseid noori? 

Selleks, et iga noort lugeda vaid ühe korra, soovitame läbi mõelda, kuidas omavalitsus andmed 

koondab ning millise süsteemi noorte lugemiseks loob. Üht head näidet on raske tuua. Võimalusel 

soovitame lähtuda oma kogemustest kohalike omavalitsuste koostöögruppide tegevussuunalt, koguda 

andmed näiteks klassijuhatajatelt, kasutada välistamist ehk kaardistada noored, kes millegagi ei tegele 

või koondada andmed Exceli tabelisse noorte ning võimaluste kaupa, erinevaid filtreerimise 

vorminguid kasutades välistada korduvad nimed nimekirjast. Soovitame andmete kogumise kanalid 

ning viisid kirjeldada järgmise aasta andmete koondamise hõlbustamiseks. Kohalikul omavalitsusel 

on võimalus esitada nõudmisi andmete esitamiseks vähemalt nendele tegevuste pakkujatele/loojatele, 

kes saavad tegevuste läbiviimiseks kohaliku omavalitsuse toetust (nii rahalisel kui näiteks ruumide 

kasutamise vms kujul). 

Kas kava esitatakse kalendriaasta peale, mitte õppeaasta peale? 

Kuivõrd tegemist on riigieelarvega seonduva toetusega, siis toetuse kasutamise planeerimine käib 

kalendriaasta, mitte õppeaasta peale. KOV esitab uue või täiendatud kava 1. oktoobri näitajatega 

15.jaanuariks. Kava võib koostada ka pikemaks ajaks kui 1 aasta. 

Kes kava esitab, kes selle eest vastutab? 

Kava esitab kohalik omavalitsus. Vastutaja määrab samuti KOV. Kava kinnitatakse omavalitsuses 

kehtiva regulatsiooni kohaselt (reeglina volikogu poolt) ja omavalitsus vastutab, et toetust kasutatakse 

sihipäraselt ja vastavalt esitatud kavas planeeritule. 

 

Mis aja jooksul saame pärast uuendatud/täiendatud kava esitamist Harnolt tagasisidet, kui 

selle ära esitame? 
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Harno kontrollib vastavust nendele neljale komponendile, mis seaduse järgi peavad olema täidetud. 

Vajadusel Harno võtab ühendust täpsustusteks. Kava on koostatud täiendavate vahendite kasutamise 

planeerimiseks ning selle alusel peab omavalitsus hakkama ka toimetama. Määruse kohaselt võib 

kohaliku omavalitsuse üksus saadud toetust kasutada, kui tal on kehtiv noorsootöö seaduse § 152 

lõikes 1 nimetatud kava.  Kohalikul omavalitsusel lasub kohustus eesmärgipäraselt täiendavaid 

vahendeid kasutada. Kava võib soovi korral ka eelnevale kooskõlastusele saata vastava piirkonna 

koordinaatorile (KKK alguses on välja toodud jaotus) enne uue või täiendatud kava esitamise 

tähtaega. 

Mis teha nende noortega, kes ei mahu toetuse sihtrühma hulka ehk on näiteks alla 7aastased? 

Neid ei arvata hetkeolukorra statistika hulka, kuna seaduse järgi on toetus eraldatud 7-19 aastastele 

noortele täiendavate võimaluste loomiseks. Loomulikult võib omavalitsus iseendale teadmiseks 

kaardistada ka alla 7 aastaste olukorra huvihariduses ja -tegevuses. Siinkohal on hea meelde tuletada, 

et lähtuvalt noorsootöö seadusest on noor 7-26 aastane füüsiline isik.  

 

TULEMUSTE HINDAMINE 

Kuidas me saame tulemuste hindamiseks andmed erinevate sihtrühmade kohta kätte? 

Sihtrühmade kaardistamiseks on erinevaid võimalusi, alates võrgustiku ja klassijuhatajate 

kaasamisest kuni huvitegevuse pakkujatelt informatsiooni kogumiseni välja. 

 

Kas noorte loendamisel saaks kasutada logiraamatu andmeid noortekeskuses registreeritud 

noorte kohta? 

Noortekeskuses lähevad võimaluste alla ainult pakutud huviringid ehk juhendatud tegevusega 

huviringid. Olenevalt noortekeskusest ja seal pakutavatest võimalustest on võimalik logiraamatust 

konkreetse keskuse administraatoril teha väljavõtteid ka huvitegevuses osalemise kohta, kui andmeid 

selle kohta on kogutud. Avatud noorsootöös osalemine ei ole huvitegevuses osalemine. 

Millal tuleb aruanne vahendite kasutamise kohta esitada? 

Tulemused eelmise aasta kava täitmise kohta esitatakse iga aasta 15.jaanuaril (samaks kuupäevaks 

nagu uus kava) 

Kes kinnitab aruande? Millal kinnitab? 

Aruande esitamist kui sellist ei toimu. Seadusest tulenevalt esitatakse huvihariduse ja huvitegevuse 

kava täitmise kohta tulemused. Tulemuste esitamise keskkond asub https://konkursiveeb.edu.ee/  

Eraldi kinnitust aruande aktsepteerimise kohta ei tule. Täiendavate küsimuste tekkimisel võetakse 

kohaliku omavalitsusega ühendust.  

Kuidas tulemusi näidatakse? Kas peab esitama rahalise toetuse jaotumise aruande? 

Ei pea. Tulemusi näidatakse esitatud kava põhjal - kas planeeritud tegevused said läbi viidud ning kas 

need kavas planeeritud tegevused aitasid kaasa konkreetsete kitsaskohtade lahendamisele. 

 

https://konkursiveeb.edu.ee/
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MUU 

Millised võimalused avanevad spordi valdkonna rahastamisel? 

Spordivaldkonna, nagu ka kõigi teiste huvialavaldkondade rahastamine, ei ole eraldi eesmärk. 

Keskmes on noored, kellele võimalused huvihariduses ja huvitegevuses osalemiseks peaksid olema 

mitmekesised ja kättesaadavad. Kui see nii ei ole ning omavalitsuse tehtud kitsaskohtade kaardistus 

seda ka näitab, on näiteks spordivaldkonnal võimalik erinevaid lahendusi pakkuda (KOV poolsel 

kaasamisel), mida toetuse abil ellu viia.  

  

Kuivõrd keskmes on noored, kelle hulgas on täna neid, kes mingil põhjusel tegevustesse ei jõua, siis 

võib juhtuda, et toetus jõuab erinevate valdkondade pakkujateni hoopis läbi selle, et omavalitsus 

kompenseerib osalustasusid tegevustes osalemiseks. 

Kas huviharidus = huvitegevus? 

Huviharidus ja huvitegevus – noorsootöö valdkonnad, mis võimaldavad noorel omandada teadmisi, 

oskusi ja hoiakuid valitud huvialal. 

Huviharidust omandatakse huvikoolis, mis tegutseb vastavalt huvikooli seadusele ja 

huviharidusstandardile. Huvitegevus ei pea olema õppekavapõhine (aga võib) ja võib toimuda 

erinevates asutustes ja erinevate organisatsioonide poolt korraldatuna.  

Kuidas tagada, et huvitegevusraha ei lähe ainult kooli noorsootöö arendamiseks? 

Täiendavate vahendite kasutamise üle otsustab kohalik omavalitsus ning loodetavasti kasutab 

omavalitsus selleks ka erinevaid mehhanisme ja kaasab erinevaid partnereid, et pakkuda erinevaid 

lahendusi huvihariduse ja huvitegevuse kättesaadavuse ja mitmekesistamise parandamiseks. 

Kohalikult omavalitsuselt on võimalik uurida, millised plaanid toetuse kasutamiseks on ning 

tutvustada end teemast huvitatud partnerina, kes soovib teha koostööd ning teema aruteludes osaleda. 

Millised võimalused on huvitegevuse toetamiseks koolis? 

Huvitegevuste toetamiseks koolis on mitmeid võimalusi. Alustama peaks kitsaskohtade 

kaardistamisest ning siis neile kitsaskohtadele lahenduste otsimisest. Oluline on, et huvitegevuste 

arendamisel koolis oleks lähtekohaks noorsootööseadus ning noorsootöö põhimõtted. 

Kas erahuvikoolid saavad osa riigipoolsest täiendavast toetusest? 

Toetust eraldatakse kohalikele omavalitsusele eesmärgiga toetada huviharidust ja huvitegevust 

tervikuna, sõltumata omandivormist ning lähtudes eeskätt teenuste kättesaadavusest ja nende 

mitmekesisusest või nende puudumisest. Sellest tulenevalt näeme, et omavalitsused võiksid/peaksid 

kaasama nii olemasoleva olukorra kaardistamisel kui tegevuste planeerimisel teiste partnerite kõrval 

ka erahuvikoole. Kui erahuvikool sooviks kaardistamisel ja lahenduste pakkumisel kaasa rääkida, 

kuid teda ei ole mingil põhjusel kaasatud, siis soovitame ise omavalitsusega ühendust võtta. 
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Kuidas saaksid riigigümnaasiumid osa huvitegevuse ja huvihariduse toetusest? 

Riigigümnaasiumis õpivad mitmete omavalitsuste noored. 

Ainsaks võimaluseks saab olla koostöö omavalitsustega, kuid toetuse kasutamise üle otsustavad 

omavalitsused ise. Huvitegevusega seonduvalt rahastab riik riigigümnaasiumide puhul ametikohti,  nt 

huvijuht, kes noorsootööd koolis korraldab. Lisaks rahastatakse ametikoha põhiselt ka ringe ja 

valikkursusi. 

Kas arvestati noorte elukoha kaugust keskustest toetussüsteemi loomisel? 

Toetussummade arvestamisel kohalikele omavalitsustele on arvestatud erinevate komponentidega. 

Väiksema noorte arvuga omavalitsustel on toetussumma proportsionaalselt suurem ühe noore kohta 

kui suurematel omavalitsustel. Elukoha kaugust otseselt ei arvestatud. 

Kas huvitegevust võivad pakkuda ka litsentsi ja kutset mitte omavad asutused? 

Huvitegevust võivad pakkuda väga erinevad organisatsioonid. Huviharidust saavad pakkuda 

huvikoolid. Kohalikul omavalitsusel on võimalus esitada täiendavaid nõudmisi litsentsi ja kutse 

omamise osas, vähemalt selles osas, mis puudutab KOV eelarvest toetuste andmist tegevuste 

pakkujatele. 

 

Kui toetus peaks oluliselt vähenema või üldse enam toetust ei saa, kuidas siis pehmendada, 

leevendada olukorda? KOV ei suudaks kohe tagada juba loodud võimaluste püsimist. 

 

Kui toetust on kasutatud vastavalt seadusele, siis ei tohiks üheski KOVis olla kujunenud olukorda, 

kus toetuse eelne KOV panus on asendatud  toetusega.  

 

 

 

 


